
Petak, 24. travnja 1998. SLUŽBENE NOVINE Stranica 553 - broj 8 

Grad Čabar 
i. BILANCE PRIHODA I IZDATAKA 

rt' 

,• „ , „ v, PRIHODI 
Na temelju članka 4. točka 3. Zakona o proračunu IZDACI 

(»Narodne novine« broj 92/94) i članka 25. Statuta Grada 

4.267.691,72 
4.264.987,38 

Čabra (»Službene novine« broj 11/94), Gradsko vijeće RAZLIKA (VIŠAK/MANJAK) 
Grada Čabra, na sjednici održanoj 26. ožujka 1998. godine 
donosi Članak 2. 

2.704,34 

ZAVRŠNI RAČUN 
Proračuna Grada Čabra za 1997. godinu 

Članak 1. 

Završni račun Proračuna Grada Čabra za 1997. godinu 
sastoji se od: 

Tekuća rezerva utrošena je u iznosu od 597.061,00 
kuna. 

Članak 3. 

Prihodi i izdaci po grupama, utvrđuju se u Bilanci pri­
hoda i izdataka kako slijedi: 

A. PRIHODI 

Sku- Pod- PRIHODI 
pina skup. 

PLAN ZA 
1997. 

OSTVARENJE INDEX 
ZA 1997. 5/4 

1 2 3 4 5 6 

000 

015 

020 

10 
20 

10 
40 

20 
20 
50 

035 

040 

045 

050 

10 

40 

10 
20 

20 
40 
40 
20 
40 
40 

UKUPNI PRIHODI (I+II) 
I. TEKUĆI PRIHODI (1+2) 
1. PRIHODI OD POREZA 

POREZ NA DOBIT I DOHODAK 
Porezi na dohodak 
Porezi na dobit 

POREZI NA NEKRET. I PRAVA 
Porez na kuće za odmor 
Porez na promet nekretnina 

TUZEMNI POREZ NA PROMET PROIZVODA 
I USLUGA 
Porez na tvrtku 
Porez na reklamu 
Porez na potrošnju 

2. NEPOREZNI PRIHODI 

PRIHODI OD PODUZETNIČKIH AKTIVNOSTI 
I IMOVINE 
Prihodi od kamata 

GRADSKE PRISTOJBE 
Gradske upravne pristojbe 

PRIHODI PO POSEBNIM PROPISIMA 
Gradske kazne i oduzeta imovinska korist 
Prihodi od borav. pristoj. 

OSTALI NEPOREZNI PRIHODI 
Naknada za upotrebu cesta koja se plaća na traktore 
Pristojba za postavljanje automata za zabavne igre 
Šumski doprinos 
Komunalna naknada 
Najam poslovnog prostora i opreme 
Ostali gradski prihodi 

5.674.500,00 
4.115.500,00 
2.418.000,00 

4.267.691,72 
3.070.936,51 
1.992.689,08 

75,21 
74,62 
82,41 

2.103.000,00 
1.703.000,00 

400.000,00 

1.763.220,10 
1.320.120,35 

443.099,75 

83,84 
77,52 

110,77 

120.000,00 
50.000,00 
70.000,00 

93.471,96 
38.414,87 
55.057,09 

77,89 
76,83 
78,65 

195.000,00 
65.000,00 

130.000,00 

135.997,02 
38.116,29 

97.880,73 

69,74 
58,64 

0,00 
75,29 

1.697.500,00 1.078.247,43 63,52 

3.500,00 
3.500,00 

446,60 
446,60 

12,76 
12,76 

120.500,00 
120.500,00 

110.454,60 
110.454,60 

91,66 
91,66 

1.500,00 
1.000,00 

500,00 

0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 

1.572.000,00 
70.000,00 
30.000,00 

800.000,00 
500.000,00 
170.000,00 • 

2.000,00 

967.346,23 
203,49 

1.684,85 
610.399,14 
234.265,14 

68.886,75 
51.906,86 

61,54 
0,29 
5,62 

76,30 
46,85 
40,52 

2.595,34 



Stranica 554 - broj 8 SLUŽBENE NOVINE Petak, 24. travnja 1998. 

II. KAPITALNI PRIHODI 
055 PRIHODI OD PRODAJE IMOVINE 

10 Prihodi od prodaje građevinskog zemljišta 
20 Prihodi od prodaje stanova 

065 POTPORE 
50 Hrvatska vodoprivreda 
50 Doznake iz Županije 
50 Ministarstvo kulture 

UKUPNI IZDACI (I+II) 
I. TEKUĆI IZDACI . 

100 IZDACI POSLOVANJA 
10 Izdaci za zaposlene 
20 Izdaci za materijal i usluge 
30 Izdaci tekućeg održavanja 

200 TEKUĆI VANJSKI IZDACI ZA MATERIJAL 
I USLUGE 

20 Izdaci za školstvo 
40 Financijski izdaci 
80 Ostali nespomenuti izdaci 

300 TEKUĆI TRANSFERI 
10 Transferi udruženjima građana i političkim organiz. 
50 . Tekući transferi na istoj razini 

500 OSTALI TEKUĆI TRANSFERI I POTPORE 
10 Ostali tekući transferi i potpore 

II. KAPITALNI IZDACI 

600 NABAVKA KAPITALNIH SREDSTAVA 
80 Izgradnja kapitalnih objekata ' 
90 Investicijsko održavanje 

700 KAPITALNI TRANSFERI 
30 Kapitalni transferi državnim institucijama 

800 DANI ZAJMOVI 
10 Dani tuzemni zajmovi 

1.559.000,00 
281.000,00 
121.000,00 
160.000,00 

1.196.755,21 
124.135,08 
19,261,53 

104.873,55 

76,76 
44,18 
15,92 
65,55 

1.278.000,00 
700.000,00 
516.000,00 
62.000,00 

1.072.620,13 
527.401,13 
483.500,00 
61.719,00 

83,93 
75,34 
93,70 
0,00 

B. IZDACI 

Skur Pod- IZDACI 
pina skup. 

PLAN ZA 
1997. 

OSTVARENJE INDEX 
ZA 1997. 5/4 

1 2 3 4 5 6 

5.674.500,00 4.264.987,38 75,16 
3.927.941,00 2.771.609,33 70,56 
1.755.426,00 
1.370.620,00 

346.306,00 
38.500,00 

1.190.891,92 
992.667,27 
184.998,73 
13.225,92 

67,84 
72,42 
53,42 
34,35 

1.068.049,00 
244.049,00 
96.000,00 

728.000,00 

811.881,62 
109.182,76 
78.884,01 

623.814,85 

76,02 
44,74 
82,17 
85,69 

587.466,00 
292.626,00 
294.840,00 

302.347,94 
55.648,22 

246.699,72 

51,47 
19,02 
83,67 

517.000,00 
517.000,00 

466.487,85 
466.487,85 

90,23 
90,23 

1.746.559,00 1.493.378,05 85,50 
1.272.559,00 
1.272.559,00 

1.269.488,41 
1.269.488,41 

99,76 
99,76 
0,00 

27.000,00 
27.000,00 

26.889,64 
26.889,64 

99,59 
99,59 

447.000,00 
447.000,00 

197.000,00 
197.000,00 

0,00 
0,00 

II. POSEBAN DIO 

Članak 4. 

Izdaci u svoti od 4.264.987,38 kuna raspoređuju se po 
korisnicima i namjenama u posebnom dijelu kako slijedi: 

Red. Sku- Pod- Odje-
br. pina skup. ljak 

N A Z I V PLAN ZA OSTVARENJE INDEX 
1997. ZA 1997. 7/6 

RAZDJEL 01 ODJEL GRADSKE UPRAVE 

100 IZDACI POSLOVANJA ' 
10 IZDACI ZA ZAPOSLENE 

010 Bruto plaće 
040 Doprindsi poslodavca 
050 Naknade troškova zaposlen. 

947.000,00 
252.260,00 

43.600,00 

688.740,87 
181.627,20 
31.392,00 

72,73 
72,00 
72,00 

1.242.860,00 901.760,07 72,56 



Petak, 24. travnja 1998. SLUŽBENE NOVINE Stranica 555 - broj 8 

20 IZDACI ZA MATERIJAL I USLUGE 
4 010 Izdaci za energiju i komunalni izdaci 14.000,00 13.043,80 93,17 
5 020 Uredski materijal 51.306,00 30.120,30 58,71 
6 030 Izdaci za komunikacije 70.000,00 50.100,00 71,57 
1 040 Izdaci za informiranje 8.000,00 7.262,32 90,78 
8 050 Izdaci za službena putov. 6.000,00 3.154,00 52,57 
9 

30 

060 Izdaci osiguranja 

IZDACI ZA TEKUĆE ODRŽAV. 

34.500,00 

183.806,00 

34.500,00 

138.180,42 

100,00 

75,18 

10 010 Održavanje vozila 23.000,00 1.324,23 5,76 
11 020 Održavanje opreme 7.500,00 4.809,00 64,12 

30.500,00 6.133,23 20,11 

200 

40 
12 010 
13 020 
14 050 

RAZDJEL 02 

100 
10 

15 010 
16 040 
17 050 

TEKUĆI VANJSKI IZDACI ZA MATERIJAL 
I USLUGE 
FINANCIJSKI IZDACI 
Izdaci platnog prometa 
Izdaci za tuzemne kamate 
Reprezentacija 

UKUPNO RAZDJEL 01 

GRADSKO POGLAVARSTVO 

4.000,00 
1.000,00 
1.000,00 

3.971,27 
718,24 
537,95 

99,28 
71,82 
53,80 

6.000,00 5.227,46 87,12 

.463.166,00 1.051.301,18 71,85 

20 
18 010 
19 010 
20 020 
21 040 
22 050 
23 060 

200 

40 

IZDACI POSLOVANJA 
IZDACI ZA ZAPOSLENE 
Bruto plaće 
Doprinosi poslodavca 
Naknade troš. zaposlenima 

IZDACI ZA MATER. I USLUGE 
Struja za mrtvačnice 
Javna rasvjeta 
Uredski materijal 
Izdaci za informiranje 
Izdaci za službena putov. 
Izdaci osiguranja 

TEKUĆI VANJSKI IZDACI ZA MATERIJAL 
I USLUGE 
FINANCIJSKI IZDACI 

92.000,00 
24.260,00 
10.000,00 

126.260,00 

66.240,00 
17.467,20 
7.200,00 

111.500,00 

72,00 
72,00 

100,00 

90.907,20 72,00 

1.500,00 1.500,00 100,00 
55.000,00 - 0,00 
10.000,00 4.303,45 43,03 
10.000,00 8.837,98 88,38 
30.000,00 23.592,77 78,64 
5.000,00 1.971,23 39,42 

40.205,43 36,06 

25 . 050 Reprezentacija 90.000,00 

90.000,00 

73.542,50 

73.542,50 

81,71 

81,71 

26 
27 
28 
29 

80 
070 
070 
070 
070 

OSTALI NESPOMENUTI IZDACI 
Svečane obljetnice 
Parcelacija zemljišta 
Vodoprivredna naknada 
Tekuća rezerva proračuna 

50.000,00 
28.500,00 
43.500,00 

600.000,00 

722.000,00 

7.699,39 
597.061,00 

604.760,39 

0,00 
0,00 

17,70 
99,51 

83,76 

30 

300 
10 

120 

TEKUĆI TRANSFERI 
TEKUĆI TRANSFERI GRAĐANIMA I 
NEFINANCIJSKIM ORG. 
Športski savez 150.000,00 30.408,22 20,27 



Stranica 556 - broj 8 SLUŽBENE NOVINE Petak, 24. travnja 1998. 

31 
32 
33 

34 
35 

39 

40 

48 

120 Udruge dobrovoljnih vatr. 
120 Političke organizacije 
120 Ogranak Matice hrvatske 

50 TEKUĆI TRANSFERI NA ISTOJ RAZINI 
010 Predškolski odgoj 
040 Stalna rezerva proračuna 

500 OSTALI TEKUĆI TRANSFERI I POTPORE 
10 OSTALI TEKUĆI TRANSFERI I POTPORE 

36 060 Sufinanciranje vijesnika »PARA« 
37 060 Radio postaja Čabar 

600 NABAVKA KAPITALNIH SRED. 
80 IZGRADNJA OSTALIH KAPITALNIH 

OBJEKATA 
38 080 Komunalna infrastruktura 

90 INVESTICIJSKO ODRŽAVANJE 
020 Poslovna zgrada 

700 
30 

KAPITALNI TRANSFERI 
KAPITALNI TRANSFERI 
DRŽAVNIM INSTITUCIJAMA 

100 Sanitetsko vozilo Dom zdravlja 

800 DANI ZAJMOVI 
10 DANI ZAJMOVI 

41 020 Dani zajmovi građanima 
42 020 Povrat zajma 

90.000,00 
48.626,00 
4.000,00 

292.626,00 

25.240,00 28,04 
0,00 
0,00 

55.648,22 19,02 

294.840,00 246.699,72 83,67 
0,00 

294.840,00 246.699,72 83,67 

100 . IZDACI POSLOVANJA 
10 IZDACI ZA ZAPOSLENE 

050 Korištenje osobnog vozila voditelja glazbe 

2.000,00 
515.000,00 

0,00 
466.487,85 90,58 

517.000,00 466.487,85 90,23 

1.272.559,00 { 1,269.488,41 99,76 

1.272.559,00 1.269.488,41 99,76 

- - 0,00 

- - 0,00 

27.000,00 26.889,64 99,59 

27.000,00 26.889,64 99,59 

197.000,00 
250.000,00 

197.000,00 0,00 
0,00 

447.000,00 197.000,00 0,00 

UKUPNO RAZDJEL 02 3.900.785,00 3.071.629,36 78,74 
RAZDJEL 03 ŠKOLSTVO 

43 

44 
45 
46 

47 

200 

20 
030 

030 
040 
040 

050 

TEKUĆI VANJSKI IZDACI ZA 
MATERIJAL I USLUGE 
ŠKOLSTVO 
Programi u osnovnoškolskom obrazovanju 
(znanost) 
Izborna nastava•- strani jezik 
Prijevoz učenika SŠ 
Srednjoškolsko obrazov. -
natjecanje u znanosti 
Stipendije učenika i studenata 

29.917,00 
8.010,00 

136.000,00 

5.322,00 
64.800,00 

244.049,00 

6.565,96 

67.589,80 * 

4.227,00 
28.800,00 

107.182,76 

21,95 
0,00 

49,70 

79,43 
44,44 

0,44 

RAZDJEL 04 
UKUPNO RAZDJEL 03 
KULTURA 

244.049,00 107.182,-76 43,92 

1.500,00 

1.500,00 

1.152,00 76,80 

1.152,00 76,80 



Petak, 24. travnja 1998. SLUŽBENE NOVINE Stranica 557 - broj 8 

20 IZDACI ZA MATERIJAL I USLUGE 
49 040 Knjige za knjižnicu 
50 050 Dnevnice za voditelje galerije i 

knjižnice 
51 050 Dnevnice za vod. tambur. 

52 
53 

54 

55 
56 

57 

30 IZDACI ZA TEKUĆE ODRZAV. 
020 Održavanje instrumenata 
080 Održavanje galerije 

200 TEKUĆI VANJSKI IZDACI ZA 
MATERIJAL I USLUGE 

80 OSTALI NESPOMENUTI IZDACI 
060 Honorar voditelja glazbe 

UKUPNO RAZDJEL 04 

RAZDJEL 05 MJESNI ODBORI 

100 IZDACI POSLOVANJA 
20 IZDACI ZA MATERIJAL I USLUGE 

010 Električna energija za domove kulture 
030 Izdaci telefona MO Plešce 

200 TEKUĆI VANJSKI IZDACI ZA 
MATERIJAL I USLUGE 

80 OSTALI NESPOMENUTI IZDACI 
060 Honorari predsjednika MO 

UKUPNO RAZDJEL 05 

SVEUKUPNI IZDACI PRORAČUNA 

40.000,00 

40.000,00 

3.000,00 
5.000,00 

8.000,00 

11.000,00 

13.199,70 33,00 

0,00 
0,00 

13.199,70 33,00 

3.180,00 106,00 
3.912,69 78,25 

7.092,69 88,66 

6.000,00 5.898,66 98,31 

6.000,00 5.898,66 98,31 

55.500,00 27.343,05 49,27 

10.800,00 7.363,63 68,18 
200,00 167,40 83,70 

7.531,03 68,46 

- 0,00 

0,00 

11.000,00 7.531,03 68,46 

5.674.500,00 4.264.987,38 75,16 

94) Gradsko vijeće Grada Čabra, na sjednici održanoj 05. 
prosinca 1997. godine, donijelo je 

P R O G R A M 
održavanja komunalne infrastrukture, 

građenja objekata i uređaja komunalne 
infrastrukture za 1998. godinu 

Ovim Programom utvrđuju se projekti, izvori i namjena 
sredstava za održavanje komunalne infrastrukture, kao i 
projekti, izvori i namjena sredstava za građenje objekata i 
uređaja komunalne infrastrukture za 1998. godinu za po­
dručje Grada Čabra. 

A) ODRŽAVANJE KOMUNALNE INFRASTRUK­
TURE: 

1.1. Održavanje čistoće javnih površina obuhvaća ukla­
njanje nečistoća sa ulica naselja i to: 

Čabar: — Ulice narodnog oslobođenja, 
— Ulica Ivana Gorana Kovačića, 
— Trg Kralja Tomislava, 
— okoliš dvorca Zrinski 
— tržnice 

III. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 

Članak 5. 

Završni račun Proračuna Grada Čabra objavit će se u 
službenom glasilu Primorsko-goranske županije. 

KLASA: 021-05/98-01/ 
URBROJ: 2108-01-98-1 
Čabar, 26. ožujka 1998. 

GRADSKO VIJEĆE GRADA ČABRA 

Predsjednik 
Filip Ožbolt, v.r. 

2. 
Temeljem odrednica članka 20. stavak 7. i članka 22. 

stavak 1. Zakona o komunalnom gospodarstvu (»Narodne 
novine«, broj 36/95) i članka 25. Statuta Grada Čabra 
(»Službene novine« Županije primorsko-goranske, broj 11/ 



Stranica 558 - broj 8 SLUŽBENE NOVINE Petak, 24. travnja 1998. 

— Paklenski jarak. 
Plešce: — Ulica Antuna Muhvića. 
Gerovo: — Ulica Eugena Kvaternika, 
— Ulica Snježnička. 
Tršće: - Trg Slobode, 
— okoliš društvenog doma 
— Ulica školska (do groblja), 
Prezid: — Ulica goranska 
Autobusna stajališta i odmorišta na području Grada 

Čabra. 

1.2. Održavanje zelenih površiva obuhvaća košenje 
trave i obrezivanje raslinja. 

Košenje trave obuhvaća ove površine: 
čabar: — park na Trgu Kralja Tomislava, 
— park u Ulici Ivana Gorana Kovačića, 
— okoliš tržnice i dvorca Zrinskih, 
— raskršće Ulice I. G. Kovačića i F. O. Velikog 
— nogometno igralište. 
Plešce: — park u ulici Antuna Muhvića. 
Gerovo: — park na raskršću Ulice E. Kvaternika i 
Snježničke; 
— park ispred Hotela »Snježnik« Gerovo; 
Tršće: — park na Trgu Slobode, 
— okoliš pfočišćivača 
— okoliš tenis igrališta. 
Prezid — nogometno igralište 
Obrezivanje raslinja obuhvaća ove površine: 
— turistička odmorišta u Tatinskoj dragi, Žignanom 

zdencu, vidikovac Prhci, Sveti Rok, 
•— spomen obilježja u Tatinskoj dragi, Malom Lugu, 
Planirani rashodi: 26.000,00 kn 

Poslovi održavanja čistoće javnih i Zelenih površina 
(točka 1. i 2.) povjeravaju se pravnoj ili fizičkoj osobi koja 
je dala najpovoljniju ponudu za raspisani natječaj i za koju 
se opredijeli Poglavarstvo Grada Čabra. 

2. Održavanje nerazvrstanih cesta: 
2.1. Asfaltiranje: 
— Prezid: — Vatrogasna ulica (0,61 km) 
— Tajčari — Gelovcf — Erženci (1,46 km) 
— Žalosni Vrh — Maslari — KozjivVrh (0,50 km) 
— Čabar: — Gornji Žagari — Tri Žagari (0,85 km) 
— Čabar — Gornji Žagari (1,68 km) 
— Opajki - Hudolini (0,80 km) 
— Muhovci - Hrib (Gorači) (0,45 km) 
— Plešce: — Mandli — Donji Žagari (0,54 km) 
— Mikuli - Krulići (0,80 km) 
— Gerovo: — Steklice — raskršće Lazari — Konjci 

(0,60 km) 
Planirani rashodi: 335.000,00 kn 

2.1.1. Krpanje kolnika 

Čabar: 
— Vatrogasna ulica, Kozji Vrh — Dolina, 
Plešce: 
— Plešce — Kamenski Hrib 
Gerovo: 
— Klaonička ulica, Gerovski Kraj — Kraj. 
Planirani rashodi: 50.000,00 kn 

2.2. Navoz tampona i planiranje: 

— raskršće — Lazari — Konjci — 50 m; 

— Mogušari — Živci — 201^; 
— Podgrič - Dolari - 30 m; 3 

— Srednji Hrib — Markci — 70 m; 3 

— Opajki — Janeži — Grohari — 50 m; 
— Hudolini — M^kovci — 30 m. 
— Gmajnca30m; 
— Parg — Kavaliri — 20 m; 
Planirani rashodi: 30.000,00 kn 

2.3. Izgradnja cesta: 

— Plešce. — Gornja Požarnića; 
— Čabar — Strojači 
— cesta za novo stambeno naselje »Kasarne«. "-
(Strojno probijanje trase ceste i navoz tamponskog ma­

terijala i planiranje istog). 
Planirani rashodi:150.000,00 kn 

2.4. Zimsko čišćenje: 
— Strojno čišćenje prema Programu i prioritetima 300 h 
Planirani rashodi: 100.000,00 kn 

3. Održavanje autobusnih stajališta: 
— unutrašnje uređenje kućica na autobusnim stajali­

štima (ličenje), 
— uređenje drvenih natpisa imena naselja (bojanje) 
Planirani rashodi: 5.000,00 kn 

4,Odvonja oborinskih voda 
— ugradnja cijevi oborinske kanalizacije u Prezidu u 

Goranskoj ulici u dužini od 50 m; 
— ugradnja cijevi oborinske kanalizacije u Čabru u 

Ulici Franje Ožbolta Velikog u dužini od 30 m; 
— izgradnja propusta na nerazvrstanim cestama: 
— Podgrič — Dolari; 
— Srednji Hrib — Markci; 
Planirani rashodi: 40.00Q,00 kn 

5. Održavanje groblja i mrtvačnica: 
— izgradnja zida novog dijela groblja uz mrtvačnicu 

Čabar i planiranje prvog platoa groblja 
— uređenje parka građevina mrtvačnica u Čabru, 

TrŠću, Prezidu, Plešcima i Gerovu (hortikultura) 
— izgradnja ograde novog groblja i uređenje pristupne 

staze do mrtvačnice u Prezidu; 
— sanacija kamenog zida na mjesnom groblju Gerovo i 

Prezid 
— rušenje starog spremišta na groblju Gerovo i odvoz 

materijala 
— košenje i čišćenje svih mjesnih groblja 

Planirani rashodi: 150.000,00 kn 

6.1. Snimanje, izrada situacije groblja M 1:100 i elabo­
rata grobnih mjesta za mjesno groblje Plešce i Hrib 

Planirani rashodi: 14.000,00 kn 

7.1. instaliranje novih rasvjetnih tijela: 
— Gerovo: Vodovodna ulica 2 kom; ulica Žrtva Faši­

zma 2 kom, Zagrebačka ulica 2 kom 
— Tršće: Školska ulica 2 kom, Selo 1 kom; Crni Laži 

(kut) 1 kom, Ravnice 1 kom, 
— Prezid: Vatrogasna ulica 2 kom, Brace Žagar 4 korri, 

Mlake 1 kom. 
Čabar: Ulica Franje Ožbolta Velikog 5 kom; 
Planirani rashodi: 80.000,00 kn 



Petak, 24. travnja 1998. SLUŽBENE NOVINE Stranica 559 - broj 8 

7.2. Javna rasvjeta 
— troškovi utroška električne energije 
Planirani rashodi: 300.000,00 kn 

— održavanje javne rasvjete 
Planirani rashodi: 30.000,00 kn 

8. Ostalo: 
8.1. Uređenje deponija komunalnog otpada 
— sanacija postojećeg deponija komunalnog otpada 

(ograda, prilazni put, plato za protupožarnu opremu); 
Planirani rashodi: 20.000,00 kn 

B) GRAĐENJE OBJEKATA I UREĐAJA KOMU­
NALNE INFRASTRUKTURE 

1. Građevine vodoopskrbe: 
1.1. Izgradnja cjevovoda Parg — Kozji Vrh — Prezid 

(projektna dokumentacija, izhođenje odobrenja za grad­
nje) 

Planirani rashodi: 500.000,00 kn (Hrvatske vode, Grad) 
1.2. Izgradnja opreme i instalacija na Centralnom vo-

dopskrbnom sistemu Čabar 
Planirani rashodi: 1.000.000,00 kn (Hrvatske vode, Žu­

panija, Grad) 

2. Građevine za odvodnju i pročišćavanje voda: 
a) Izrada projektne dokumentacije za kanalizaciju oko­

lice Tršća, Parga i Prezida 
b) Početak gradnje pročišćivača Čabar 
Planirani rashodi: 500.000,00 kn (Hrvatske vode, Grad, 

Županija) 

3. Uređenje obaloutvrde rijeke Čabranke 
Planirani rashodi: 500.000,00 kn (Hrvatske vode) 
4. Uređenje potoka bujičara 
a) regulacija Gerovčice II. 
b) sanacija propusta bujičara na nerazvrstanoj cesti S. 

Hrib — Markci 
c) regulacija bujičara Trbuhovice 
Planirani rashodi: 1.000.000,00 kn (Hrvatske vode) 

3. Elektroprivredni projekti: 
a) Energetsko razgraničenje s Republikom Slovenijom: 
b) izmjena dalekovoda prema planu HEP 
Planirani rahodi: 1.000.000,00 kn (HEP) 

4. Održavanje regionalnih i lokalnih cesta: 
a) sanacija lokalne prometnice Gerovo — Skednari; 
b) održavanje i sanacija horizontalne signalizacije na 

regionalnim i lokalnim cestama. 
Planirani rashodi: 1.000.000,00 kn (Hrvatske ceste) 

5. HPT — projekti 
a) aktiviranje optičkog kabela u naselju Hrib i priključci 

u naseljima Hriba 
b) iskop kanala za montažu optičkog kabela na trasi 

Centrala — Plešce i ugradnja nove centrale Plešce 
c) završetak radova telefonije u naseljima Prezid, Tršće 

s naseljima 
Ukupno 12 km podzemnog kabliranja i 6 km zračnog 

kabliranja. 
Planirani rashodi: 2.000.000,00 kn (HPT) 

6. Adaptacija i izgradnja građevina u vlasništvu Grada 
Čabra 

a) Kula — Dvorac Zrinski (izgradnja Kule) 
Planirani rashodi: 99.000,00 kn 

b) adaptacija krovišta društvenog doma »12. rujan« 
Tršće 

Planirani rashodi: 194.500,00 kn 

c) romsko naselje Gerovo i ograda Kasarne 
Planirani rashodi: 145.390,00 kn 

C) FINANCIRANJE 
Sredstva za ostvarenje ovog Programa osiguravaju se: 
1. GRAD ČABAR 1.000.000,00 kn 
2. VANJSKA SREDSTVA 8.268.890,00 kn 

UKUPNA SREDSTVA: 9.268.890,00 kn 

D)ZAVRŠNE ODREDBE 

Ovaj Program donosi se za 1998. godinu, a ujedno 
predstavlja i plansku veličinu za naredno razdoblje. 

Program stupa na snagu danom donošenja, a primje­
njuje se od 1. siječnja 1998. godine. 

KLASA: 363-03/97-01/78 
URBROJ: 2108-01-97-01 
Čabar, 5. prosinca 1997. 

GRADSKO VIJEĆE GRADA ČABRA 

Predsjednik 
Filip Ožbolt, v.r. 

3. 
Temeljem odredbi članka 1. stavka 2. Zakona o sigur­

nosti prometa na cestama (»Narodne novine«, broj 59/96), 
članka 3. stav 1. točka 9. Zakona o komunalnom gospodar­
stvu (»Narodne novine«, broj 36/95) i članka 25. Statuta 
Grada Čabra (»Službene Novine« Županije primorsko-go­
ranske, broj 11/94) Gradsko vijeće Grada Čabra, na sje­
dnici održanoj dana 26. ožujka 1998. godine, donosi 

O D L U K U 
o uređenju prometa na području Grada Čabra 

OPĆE ODREDBE 

Članak 1. 

Ovom Odlukom uređuje se promet na području Grada 
Čabra. 

Pod pojmom uređenja prometa podrazumijeva se: 
— obavaljanje prometa na području Grada Čabra; 
— utvrđivanje cesta s prednošću prolaska; 
— .dvosmjerni, odnosno jednosmjerni promet; 
— sustav tehničkog uređenja prometa; 
— ograničenje brzine kretanja vozila; 
— promet pješaka, biciklista, vozača mopeda i zaprež­

nih vozila; 
— parkiranje, zaustavljanje i uklanjanje vozila; 
— kaznene odredbe. 



Stranica 560 - broj 8 SLUŽBENE NOVINE Petak, 24. travnja 1998. 

OBAVLJANJE PROMETA 

. k Članak 2. 

Na području Grada Čabra promet se odvija državnim 
cestama, županijskim cestama, lokalnim cestama i nerazvr­
stanim cestama. 

Članak 3. 

Ceste na području Grada Čabra kategorizirane su na 
sljedeći način: 

a) DRŽAVNE CESTE ' / 

b) ŽUPANIJSKE CESTE I LOKALNE CESTE 
c) NERAZVRSTANE CESTE 

Članak 4. 

Prednost prolaska imaju ceste višeg ranga razvrstavanja 
u odnosu ha ceste nižeg ranga. 

Članak 5. 

Za tehničku uređenost cesta brinu se: 

— za državne ceste Hrvatska uprava za ceste; 
— za županijske ceste i lokalne ceste Županijska uprava 

za ceste; 
— za nerazvrstane ceste Grad Čabar. 

Članak 6. 

Brzinu kretanja na pojedinim cestama uređuje: 

— za državne ceste Hrvatska upravama ceste; 
— za županijske ceste i lokalne ceste Županijska uprava 

za ceste; 
— za nerazvrstane ceste Grad Čabar, 

Članak 7. 

Na nerazvrstanim cestama na kojima je dozvoljen pro­
met motornim vozilima brzina se ograničava na 40 km/h. 

Na mjestima gdje ne postoje normalni uvjeti brzina 
kretanja motornih vozila može, obzirom na [elemente i 
stanje na cesti biti i manja od 20 km/s. 

Prema potrebi u naselju će se odrediti »zone smirenog 
prometa«. 

Članak 8. 

Na nerazvrstanim cestama, koje svojom Odlukom 
odredi Poglavarstvo Grada Čabra, osovinsko opterećenje 
utvrđuje se sa šest tona. 

Poglavarstvo Grada Čabra može, osovinski pritisak iz 
stavka 1. ovog članka i smanjiti svojim Zaključkom, a 
prema stanju kolnika prometnice, 

PROMET PJEŠAKA, TRAKTORA, BICIKLISTA, VO­
ZAČA MOPEDA I ZAPREŽNIH VOZILA 

Članak 9. 

Na državnim cestama, županijskim i lokalnim cestama 
prpmet pješaka, traktora, biciklista, vozača mopeda i za­
prežnih vozila uređuju Hrvatska uprava za ceste i Županij­

ska uprava za ceste. 
Na svim nerazvrstanim cestama na području Grada Ča­

bra cestama dozvoljava se promet pješacima, traktorima, 
biciklistima, vozačima mopeda i zaprežnim vozilima prema 
uvjetima uređenja prometa. 

PARKIRANJE I ZAUSTAVLJANJE MOTORNIH VO­
ZILA 

Članak 10. 

Na području Grada Čabra parkiranje i zaustavljanje 
motornih vozila dozvoljeno je: 

u naselju Čabar: 

— na parkiralištu u Ulici Petra Zrinskog; 
— na parkiralištu u Ulici Ivana Gorana Kovačića; 
— ispred građevine »43. istarska divizija«; 
.— na parkiralištu »Doma zdravlja«; 
— na parkiralištu u Ulici Narodnog oslobođenja; 
— ispred prodavaone »Merkator-Nanos-Opskrba« na 

Trgu kralja Tomislava; 
— kod lava na Trgu kralja Tomislava (samo za auto­

buse); 
— na parkirnom prostoru ispred restorana »Izvor« 

u naselju Plešce: 

— ispred spomenika palim borcima NOB-a; 
— na parkirnom prostoru poduzeća »Lož - Metalpres«; 
— na parkirnom prostoru kraj Doma kulture Plešce; 

u naselju Gerovu: 

— na parkiralištu hotela »SnjeŽnik«; 
— na označenim parknirnim mjestima u Ulici Eugena 

Kvaternika; 
— na parkirnom prostoru ispred Vatrogasnog doma; 
— na parkirnom prostoru ispred »Doma šumara i 

drvara«; 
— na parkirnom prostoru ispred ambulante Gerovo. 

u naselju Tršće: 

— na parkirnom prostoru ispred i iza doma »12. rujan«; 
. — na parkirnom prostoru ispred spomenika palim bor­

cima — samo za autobuse; 
— na parkirnom prostoru »Brvnare«; 

u naselju Prezid: 

— na parkirnom prostoru ispred ambulante Prezid; 
— na parkirnom prostoru u centru Prezida (lokacija 

bivši Mjesni ured Prezid — Pansion Prezid); 
— na parkirnom prostoru ispred Doma kulture Prezid. 

Na svim obilježenim autobusnim stajalištima na po­
dručju Grada Čabra dozvoljeno je parkiranje i zaustavlja­
nje autobusa. 

Članak/11. 
Ispred trgovačkih i ugostiteljskih radnji na području 

Grada, kao i na ostalim neimenovanim nerazvrstanim ce­
stama i ulicama Grada Čabra, dozvoljeno je parkiranje i 
zaustavljanje pod uvjetima predviđenim Zakonom o sigur­
nosti na cestama. 



Petak, 24. travnja 1998. SLUŽBENE NOVINE Stranica 561 - broj 8 

Članak 12. 

Ovlaštena osoba, koju svojim Zaključkom ovlasti Po­
glavarstvo Grada Čabra, odredit će da se nepropisno zau­
stavljeno ili parkirano vozilo koje ugrožava sigurnost pro­
meta ili ometa normalan tijek prometa premjesti na drugo 
mjesto. 

Premještanje vozila obavlja pravna ili fizička osoba koju 
ovlasti Poglavarstvo Grada Čabra, uz prethodnu suglasnost 
Ministarstva unutrašnjih poslova. 

4. 

ZAŠTITE PJEŠAKA UREĐENJE PROMETA RADI 
NA OPASNIM MJESTIMA 

Članak 13. 

U cilju zaštite školske djece i ostalih pješaka u blizini 
svih javnih ustanova (škole, vrtići, domovi zdravlja-ambu-
lante, ostale državne ustanove) izvršit će se posebna hori­
zontalna i vertikalna prometna signalizacija. 

S ciljem posebne zaštite pješaka na opasnim mjestima 
Poglavartvo grada Čabra može svojim Zaključkom locirati i 
odrediti izgradnju ležećih policajaca na prometnici, te rok 
za postavu istih. 

UKLANJANJE DOTRAJALIH, OŠTEĆENIH I NAPU­
ŠTENIH VOZILA 

Članak 14. 

Dotrajala, oštećena i napuštena motorna i druga vozila 
kao i vozila bez registarskih pločica vlasnik je dužan uklo­
niti s javno prometnih površina. 

U slučaju neizvršenja radnje iz stavka 1. ovog članka 
vozilo će se ukloniti temeljem naloga komunalnog redara 
Grada Čabra, a putem pravne ili fizičke osobe ovlaštene za 
tu djelatnost od strane Poglavarstva Grada Čabra. 

Radnja iz stavka 2. ovog članka izvršit će se na račun 
vlasnika dotrajalog, oštećenog ili napuštenog vozila. 

KAZNENE ODREDBE 

Članak 15. 

Protiv pravnih ili fizičkih osoba koje povrede odredbe 
propisane ovom Odlukom primjenjivat će se kaznene 
odredbe propisane Zakonom o sigurnosti prometa na ce­
stama (»Narodne novine«, broj 59/96). 

ZAVRŠNE ODREDBE 

Članak 16. 

Ova Odluka stupa na snagu osam dana nakon objave u 
»Službenim novinama« Primorsko-goranske županije Ri­
jeka. 

KLASA: 021-05/98-01 
URBROJ: 2108-01-98-01 
Čabar, 26. ožujka 1998. 

GRADSKO VIJEĆE GRADA ČABRA 

Predsjednik 
Filip Ožbolt, v.r. 

Temeljem odrednica članka 3. i 29. Zakona o komunal­
nom gospodarstvu (»Narodne novine«, broj 36/95) i članka 
25. Statuta Grada Čabra (»Službene novine« Županije pri­
morsko-goranske, broj 11/94) Gradsko Vijeće Grada Ča­
bra, na sjednici održanoj 26. ožujka 1998. godine, donosi 

O D L U K U 
o izmjeni Odluke o davanju na privremenu 

uporabu javnih površina 

Članak 1. 

Uvod Odluke o davanju na privremenu uporabu javnih 
površina (»Službene novine« Županije primorsko-goran­
ske, broj 8/95) mjenja se i glasi: 

»Temeljem odrednica članka 3. i 29. Zakona o komu­
nalnom gospodarstvu (»Narodne novine«, broj 36/95) i 
članka 25. Statuta Grada Čabra (»Službene novine« Župa­
nije primorsko-goranske, broj 11/94) Gradsko Vijeće 
Grada Čabra, na sjednici održanoj 26. ožujka 1997. godine, 
donosi«. 

Članak 2. 

U članku 10. Odluke u stavu 1. iza riječi »kioska« riječi 
»i naprava« briše se. 

Članak 3. 

Članak 11. Odluke mjenja se i glasi: 
»Javne površine namijenjene za postavu naprava i sto­

lova i stolica ispred ugostiteljskih objekata mogu se dati na 
korištenje neposrednom pogodbom. 

Rješenje o odobrenju korištenja javne površine, iz stava 
1. ovog članka, izdaje Služba za obavljanje komunalne 
djelatnosti Grada Čabra«. 

Članak 4. 

Članak 17. Odluke mjenja se i glasi: 
»Prema namjeni javne površine dnevni i mjesečni iznos 

zakupnine iznosi: 

Red. Namjena javne Visina zakupnine u kn 
broj površine Dnevna Mjesečna 

1. Za postavu kioska po 1 m2 20,00 
2. Za postavu naprava: 

— do 4 m2 20,00 60,00 
— od 4 do 8 m2 30,00 100,00 
— preko 8 m2 50,00 150,00 

3. Za postavu stolova i 
stolica - ugostiteljske 
terase po nr 5,00 

4. Javne površine koje se 
koriste za zabavne radnje 500,00 

5. Otvorene javne površine 
po m 

Članak 5. 

Članak 20. Odluke mjenja se i glasi: 
»Novčanom kaznom u iznosu od 1.000 do 2.000 Kn 



Stranica 562 - broj 8 SLUŽBENE NOVINE Petak, 24. travnja 1998. 

kaznit će se za prekršaj pravna osoba za povredu odredbi 
ove Odluke. 

Novčanom kaznom u iznosu od 300 do 500 Krt kaznit će 
se za isti prekršaj odgovorna osoba u pravnoj Osobi. 

Novčanom kaznom u iznosu od 300 do 500 Kn kaznit će 
se za prekršaj fizička osoba ukoliko povredi odredbe ove 
Odluke«. 

Članak 6. 

Ova Odluka stupa na snagu osam dana nakon objave u 
»Službenim novinama« Primorsko-goranske županije Ri­
jeka. 
KLASA: 021-05/98-01/149 
URBROJ: 2108-01-98-01 
Čabar, 27. ožujka 1998. 

GRADSKO VIJEĆE GRADA ČABRA 

Predsjednik 
Filip Ožbolt, v.r. 

5. 
Temeljem odrednica članka 5. stav 1. alineja 8. Poslov­

nika Poglavarstva grada Čabra (»Službene novine« Župa­
nije primorsko-goranske, broj 1/95) i članka 5. stav 2. Od­
luke o davanju na privremenu uporabu javnih površina 
(»Službene novine« Županije primorsko-goranske, broj 8/ 
95) Poglavarstvo Grada Čabra, na sjednici održanoj 17. 
veljače 1998. godine, donosi 

i ' i • • ' 

O D L U K U 
o javnoj površini koja se daje na privremenu 

uporabu radi obavljanja prodaje na malo 
namirnica i proizvoda opće uporabe 

na području grada Čabra 

Članak 1. 

Ovom Odlukom utvrđuje se javna površina namijenjena 
za davanje na privremnu uporabu radi prodaje na malo 
namirnica i proizvoda opće uporabe na području Grada 
Čabra. 

Članak 2. 

Javna površina locirana u naselju Tršće u ulici Školskoj 
iza građevine »12. rujan« (dvorište), na katastarskoj čestici 
broj 12002 K.O. Čabar, namijenjena je za davanje za pri­
vremenu uporabu radi postave kioska i naprava za prodaju 
namirnica i proizvoda opće uporabe, svakog petka u tjednu 
od 8.00 do 20.00 sati. 

Članak 3. 

Lokacijsku dozvolu za postavu kioska i naprava na jad­
noj poršini izdaje Služba za obavljanje komunalne djelatno­
sti. 

Članak 4. 

Lokacijska dozvola za postavu kioska i naprava izu­
zetno se može izdati i za javnu površinu\ na Trgu kralja 
Tomislava u Čabru i to na dan Cvijetnog petka. 

Članak 5. <, 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit 
će se u »Službenim novinamk« Županije "primorsko-goran­
ske. /• , . ' . • ' / " . ' 

Članak 6. 

; Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka 
.0 javnim površinama koje se daju na privremenu uporabu 
na području Grada Čabra, broj: 021-05/95*01/9, donesena 
na sjednici Poglavarstva Grada Čabra dana 19. siječnja 
1995. godine. i 

KLASA: 021-05/98-01/107 
URBROJ: 2108-02-98-11-01 
Čabar, 16. ožujka 1998. 

POGLAVARSTVO GRADA ČABRA 

Gradonačelnik 
Dragutin Vrus, v.r. ••-• 

6. 
Temeljem odrednica članka 5. stav 1. alineja 9. Poslov­

nika Poglavarstva Grada Čabra (»Službene novine« Župa^ 
nije primorsko goranske, broj 1/95), članka 9. Odluke o 
komunalnoj naknadi i članka 2. stavak 1. točka 7. Pro­
grama javnih potreba u socijalnoj oblasti Grada Čabr&ža 
1998. godinu Poglavarstvo Grada Čabra, na sjednici održa­
noj 17. veljače 1998. godine, donosi 

O D L U K U 
o oslobađanju od plaćanja 

komunalne naknade 

Članak 1. 

Ovom se Odlukom, sukladno odrednicama programa 
javnih potreba u socijalnoj oblasti Grada Čabra u 1998. 
godini i odrednicama Odluke o komunalnoj naknadi, utvr­
đuju osnovna mjerila za postupak oslobođenja od plaćanja 
komunalne naknade za socijalno ugrožene obveznike-

Članak 2. 

Pravo na oslobađanje od plaćanja komunalne naknade 
za stambeni prostor mogu steći vlasnici odnosno korisnici 
stambenog prostora u kojima obiteljsko kućanstvo ostva­
ruje ukupan mjesečni prihod: 

— jednočlano kućanstvo 850,00 Kn; 
— dvočlano kućanstvo 1.200,00 Kn; 
— tročlano kućanstvo 1.550,00 Kn; 
— četveročlano kućanstvo 1.900,00 Kn; 
— kućanstvo sa više od četri $lana: 
1.900,00 Kn + 350,00 Kn za svakog narednog člana. 

Članak 3. 

Postupak za stjecanje prava na oslobađanje od plaćanja 
komunalne naknade, u tekućoj kalendarskoj godini, po­
kreće se podnošenjem zahtjeva s priloženim dokazima o 



Petak, 24. travnja 1998. SLUŽBENE NOVINE Stranica 563 - broj 8 

ispunjavanju uvjeta iz članka 2. ove Odluke. 
Podnesak se dostavlja pri Službi za obavljanje komunal­

nih djelatnosti Grada Čabra, uz naplatu upravne pristojbe 
od 20,00 Kn. 

Članak 4. 

Služba za obavljanje komunalne djelatnosti Grada Ča­
bra će sukladno odredbama Zakona o općem upravnom 
postupku i Odluke o komunalnoj naknadi donijeti rješenje 
o oslobađanju od plaćanja komunalne naknade. 

Protiv rješenja, iz stavka 1. ovog članka, stranka ima 
pravo žalbe u roku od 15 dana od dana primitka rješenja 
Poglavarstvu Grada Čabra. 

Članak 5. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja a objavit 
će se u »Službenim novinama« Županije primorsko-goran­
ske Rijeka. 

KLASA: 021-05/98-01/62 
URBROJ: 2108-02-98-11-01 
Čabar, 18. veljače 1998. 

POGLAVARSTVO GRADA ČABRA 

Gradonačelnik 
Dragutin Vrus, v.r. 

7. 
Na osnovi odredbi članka 13. i 29. Zakona o prostor­

nom uređenju (»Narodne novine« broj 30/94) i članka 25. 
Statuta Grada Čabra (»Službene novine« Županije primor­
sko-goranske broj 11/94) Gradsko vijeće Grada Čabra, na 
sjednici održanoj 26. ožujka 1998. godine donosi 

ODLUKU 
o izmjeni i dopuni Odluke 

o građevinskom području Grada Čabra 

Članak 1. 

U Odluci o građevinskom području Grada Čabra (»Slu­
žbene novine« Županije primorsko-goranske broj 18/96) u 
članku 1. stavak 2. iza riječi industrijske građevine i postro­
jenja dodaju se riječi »te rekonstrukcije postojećih građe­
vina i ruševina u okvirima postojećih dimenzija«. 

Članak 2. 

U članku 3. iza točke 34. dodaje se točka 35. koja glasi: 
»Srednja Draga«. Točke 35.-40. postaju točke 36.-41. 

Članak 3. 

Članak 8. stavak 3., alineja 1. mijenja se i glasi: 
»Za sve vrste građevina minimalna udaljenost građevin­

skog pravca do krajnje točke zemljišnog pojasa državnih 
cesta iznosi 25,00 m, županijskih cesta 15,00 m, lokalnih 
10,00 m, a kod nerazvrstanih iznosi 6,00 m, osim za građe­
vine čija je gradnja započela prije stupanja na snagu Za­
kona o javnim cestama«. 

Na kraju stavka 5. dodaju se riječi »izuzetno se kod 

rekonstrukcije građevina (djelomične ili potpune) dozvo­
ljava gradnja na granici građevinske parcele i otvor prema 
susjedu i bez susjedove suglasnosti ukoliko je takvo stanje 
bilo prije rekonstrukcije građevine«. 

Članak 4. 

U članku 12. dodaje se rečenica koja glasi: 
»Ukoliko se gradnja razvija rubnim dijelovima poljopri­

vrednog zemljišta ili uz rubove šuma građevinske se parcele 
formiraju isključivo uz već postojeće ulice naselja«. 

Članak 5. 

U članku 29. iza riječi čija je izgradnja moguća dodaju 
se riječi »unutar, odnosno«. 

Članak 6. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana nakon objave u 
»Službenim novinama« Primorsko-goranske županije. 

Klasa: 350-01/98-01/2 
Ur. broj: 2108-01-98-01 
Čabar, 26. ožujka 1998. 

GRADSKO VIJEĆE GRADA ČABRA 

Predsjednik 
Filip Ožbolt, v.r. 

8. 
Na temelju članka 20. stavak 2. alineja 2. i stavka 3. 

Zakona o komunalnom gospodarstvu (»Narodne novine« 
broj 36/95), članka 12. stavka 1. Zakona o izmjenama i 
dopunama Zakona o komunalnom gospodarstvu (»Naro­
dne novine« broj 70/97) te članka 25. Statuta Grada Čabra 
(»Službene novine« Županije primorsko-goranske broj 11/ 
94) gradsko vijeće Grada Čabra, na sjednici 26. ožujka 
1998. donijelo je 

O D L U K U 
o komunalnoj naknadi 

Članak 1. 

Ovom Odlukom određuju se naselja s uređenim građe­
vinskim zemljištem, položajne zone naselja, obračunski 
koeficijenti za određivanje visine komunalne naknade, te 
određuje tijelo ovlašteno za donošenje odluka o oslobađa­
nju od plaćanja komunalne naknade. 

Članak 2. 

Naselja s uređenim građevinskim zemljištem u kojima 
se plaća komunalna naknada, smatraju se naselja oprem­
ljena najmanje pristupnim cestama, objektima za opskrbu 
električnom energijom i opskrbu vodom prema mjesnim 
prilikama. 

Članak 3. 

U skladu s člankom 2. ove Odluke na području grada 
Čabra utvrđuju se tri položajne zone. 



Stranica 564 - broj 8 SLUŽBENE NOVINE Petak, 24. travnja 1998. 

PRVA ZONA obuhvaća naselja: Čabar, Plešce, Ge-
rovo, Tršće i Prezid. 

DRUGA ZONA obuhvaća naselja: Makov Hrib, Crne 
Laže, Prhce, Laže, Selo, Frbežare, Srednju Dragu, Rav­
nice, Smrečje, Vode, Mali Lug, Gerovski Kraj, Parg, Tro-
peti, Majer, Mandle, Zamost, i Kozji Vrh. 

TREĆA ZONA obuhvaća naselja: Vrhovce (Ponikve, 
Vrhi donji, Legi, Petrini, Vrhi), Pršlete, Sokole, Kraljev 
Vrh, Prhutovu Dragu, Brinjevu Dragu, Hrib (Brezovci, 
Dolari, Konjci, Kupari, Lazari, Markci, Mogušari, Mošun, 
Šafari, Živci, Podgrič, Putari, Skednari, Srednji Hrib, Ste-
klice), Gornje Žagare, Gorače (Adami, Beuki, Dolina, 
Grejhci, Hrib, Hudolini, Janeži, Kavaliri Muhovci, Na-
konci, Opajki, Plejšci, Resmani, Rusci, Tomažini, Tuški, 
Žumpri), Kranjici, Lautari, Bazli, Podstene, Kamenski 
Hrib, Smrekari,v Fažonci, Donji Žagari, Požarnica, 
Okrivje, Erženi, Štimci. 

Članak 4. 

Komunalnu naknadu plaćaju: 
, 1. vlasnici ili korisnici poslovnog prostora, 

2. vlasnici ili korisnici stanova, 
3. vlasnici ili korisnici obiteljskih kuća, 
4. vlasnici ili korisnici kuća za odmor, 
5. vlasnici ili korisnici garaža, 
6. najmoprimci stanova u vlasništvu grada Čabra, 
7. zakupnici garaža u vlasništvu grada Čabra, 
8. zakupnici poslovnog prostora u vlasništvu grada Ča­

bra, 
9. vlasnici ili korisnici zemljišta koje se koristi za gospo­

darsku djelatnost. ; 

Članak 5. 

Unutar zona određuju se obračunski kbeficijenti, a koji 
ovisno o namjeni prostora i položajnoj zoni iznose: 

Red. Namjena 
br. prostora 

Zona Zona Zona 
i I II III 

1 
STAMBENI PROSTOR 
— obiteljske kuće, 
— stanovi, garaže 
— kuće za odmor 
POSLOVNI PROSTOR 
ZDRAVSTVENE ZAŠTITE 
I OBRAZOVANJA 
3, POSLOVNI PROSTOR 
— bankarstvo i financijske 
ustanove 
— agencije za osigur. 
osoba i imovine 
— ugostiteljstvo 
— šumarstvo 
— trgovina 
— obrtničke usluge 
— tehničke usluge 
— upravne "zgrade 
4. PROIZVODNO-
-INDUSTRIJSKI 
PROSTOR 
— Elektroprivreda, 
distribucija el. energije. 
— Metaloprerađivačka dj. 

0,50 0,30 0,20 

0,50 0,30 0,20 

2.00 1.50 1.00 

— Proizvodnja kamena i 
pijeska 
— Proizvodnja rezane 
građe 
— Proizvodnja finalnih 
proizvoda od drveta 
— Proizvodnja kemijskih 
proizvoda 
— Proizvodnja gotovih 
tekstilnih proizvoda 
— Proizvodnja plastičnih 
masa 
— Proizvodnja različitih 
proizvoda 
— Ostale nespomenute 
proizvodnje 
5. ZEMLJIŠTA KOJA SE 
KORISTE ZA POSLOVNU 
DJELATNOST ILI U 
POSLOVNE 
SVRHE (točka 3.) 
6. ZEMLJIŠTA KOJA 
SE KORISTE 
ZA PROIZVODNO 
INDUSTRIJSKU 
DJELATNOST 

Članak 6. 

1,00 1,00 1,00 

1.00 0.75 0,50 

0,50 0,50 0,50 

Visina komunalne naknade utvrđuje se na način: 
N 1. Umnoškom površine i pripadajućeg koeficijenta iz čl. 

5. dobija se broj bodova za pojedinog obveznika. 
2. Umnoškom broja bodova i vrijednosti boda dobija se 

mjesečni iznos naknade za pojedinog obveznika. 
Rješenje o utvrđivanju visine komunalne -naknade u 

svakom pojedinom slučaju donosi Služba za komunalne 
djelatnosti grada Čabra. 

Članak 7. { 

, Vrijednost boda iz čl. 6. tč. 2. određuje godišnje Pogla­
varstvo Grada Čabra, na osnovu Programa održavanja ko­
munalne infrastrukture koji obvezno sadrži iskaz financij­
skih sredstava potrebnih za ostarivanje programa. 

Članak 8. 

Naplatu komunalne naknade, temeljem rješenja Službe 
za komunalne djelatnosti obavlja Služba za financije Grada 
Čabra, a naknada se uplaćuje u korist Proračuna Grada 
Čabra. 

Članak 9. 

Komunalnom naknadom osiguravaju se sredstva za fi­
nanciranje obavljanja sljedećih djelatnosti: 

1. odvodnja atmosferskih voda, 
2. održavanje čistoće u dijelu koji se odnosi na čišćenje 

javnih površina, 
3. održavanje javnih površina, 
4. održavanje nerazvrstanih cesta, 

, . •• 5* održavanje javne rasvjete, 
6. održavanje groblja. 

Članak 10. 

Poglavarstvo Grada Čabra može, u opravdanim slučaje-



Petak, 24. travnja 1998. SLUŽBENE NOVINE Stranica 565 - broj 8 

vima, donijeti odluku o potpunom ili djelomičnom osloba­
đanju plaćanja komunalne naknade. 

Članak 11. 

Obveznik plaćanja komunalne naknade dužan je u roku 
od 30 dana od dana nastanka prijaviti sve promjene na 
objektu i zemljištu, te promjene u vlasništvu ili korištenju 
objekata na koje se po ovoj Odluci plaća komunalna na­
knada. Promjene i izmjene prijavljuju se u Službi za komu­
nalne djelatnosti grada Čabra. 

Članak 12. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja a primje­
njuje se od 01. siječnja 1998. godine a objaviti će se u 
»Službenim novinama« Županije primorsko-goranske. 

Članak 13. 

Danom stupanja na snagu ove Odluke prestaje važiti 
Odluka o komunalnoj naknadi (»Službene novine« Župa­
nije primorsko-goranske broj 19/93) i Odluka o izmjeni i 
dopuni Odluke o komunalnoj naknadi (»Službene novine« 
Županije primorsko-goranske broj 8/95). 

KLASA: 021-05/98-01/150 
Ur. br. 2108-03-98-01 
Čabar, 27. ožujka 1998. 

GRADSKO VIJEĆE GRADA ČABRA 

Predsjednik 
Filip Ožbolt, v.r. 

9. 
Temeljem odrednica članka 19. Zakona o trgovini 

(»Narodne novine« broj 11/96), članka 51. Statuta Grada 
Čabra (»Službene novine« Županije primorsko-goranske, 
broj 11/94) i članka 5. Poslovnika Poglavarstva Grada Ča­
bra, Poglavarstvo Grada Čabra, na sjednici održanoj 20. 
siječnja 1998. godine, donosi 

O D L U K U 
o radnom vremenu u djelatnosti trgovine 

na području Grada Čabra 

Članak 1. 

Ovom Odlukom utvrđuje se radno vrijeme i raspored 
dnevnog i tjednog radnog vremena prodavaonica, štan­
dova, kioska i izložbenih paviljona. 

Odlukom se određuje i radno vrijeme za tržnice, saj­
move i druge povremene načine obavljanje trgovine. 

Članak 2. 
Objekti iz članka 1. ove odluke posluju po zimskom i 

ljetnom radnom vremenu. Radno vrijeme utvrđuje se ovi­
sno o danu prelaska na ljetno odnosno zimsko računanje 
vremena. 

Članak 3. 

Obavijest o radnom vremenu mora se nalaziti na ulazu 
u objekat ili na samom objektu na vidnom mjestu. 

Članak 4. 

Radno vrijeme prodavaonica određuje se prema 
vrstama proizvoda kojima posluju i to: 

1) Prodavaonice voća i povrća: 
a) u čvrstim objektima dvokratno: 
— u zimskom vremenu započinju prijepodne u 6,00 do 

8,00 sati i završavaju u 12,00 sati, te poslijepodne započinju 
najkasnije u 16,00 sati i završavaju najkasnije u 20,00 sati; 

— u ljetnom vremenu započinju prijepodne u 6,00 sati 
do 8,00 sati i završavaju najkasnije do 12,00 sati, te poslije­
podne započinju najranije u 17,00 sati i završavaju najka­
snije u 22,00 sata. 

b) na napravama i kioscima na tržnici-jednokratno: 
— u zimskom vremenu najranije započinju u 8,00 sati, 

te završavaju najkasnije u 14,00 sata; 
— u ljetnom vremenu započinju najranije u 6,00 do 7,00 

sati, te završavaju najkasnije u 16,00 sati. 

2) Prodavaonice prehrambenih proizvoda posluju: 

a) u marketima (tipa samoposluživanja) - non stop: 
— u zimskom vremenu započinju u 5,30 do 8,00 sati, te 

završavaju najkasnije do 20,00 sati; 
— u ljetnom vremenu započinju u 5,00 do 7,00 sati, te 

završavaju najkasnije do 22,00 sata. 

b) sve ostale prodavaonice — dvokratno: 
— u zimskom vremenu započinju u 6,00 do 8,00 sati i 

završavaju najkasnije u 12,00 sati, a poslijepodne započinju 
u 16,00 sati i završavaju najkasnije u 20,00 sati; 

— u ljetnom vremenu započinju u 5,30 do 7,00 sati i 
završavaju najkasnije u 13,00 sati, a poslijepodne započinju 
u 16,30 sati i završavaju najkasnije u 22,00 sati. 

3) Prodavaonice za promet tiska, duhanskih proizvoda i 
galanterije posluju: 

— u zimskom vremenu započinju u 7,00 sati a završa­
vaju u 14,00 sati; 

— u ljetnom vremenu započinju u 7,00 sati a završavaju 
u 15,00 sati. 

4) Prodavaone naftnih derivata posluju: 

— u zimskom vremenu započinju u 00,00 do 7,00 sati, te 
završavaju u 19,00 do 24,00 sata; 

— u ljetnom vremenu započinju u 00,00 do 6,00 sati, te 
završavaju u 21,00 do 24,00 sata. 

5. Ljekarne posluju: 

— u zimskom vremenu započinju u 6,00 do 8,00 sati, te 
završavaju u 14,00 do 16,00 sati; 

— u ljetnom vremenu započinju u 6,00 do 8,00 sati, te 
završavaju najkasnije u 22,00 sata. 

6. Sve ostale prodavaone posluju: 

a) non stop: 
— u zimskom vremenu započinju u 7,00 do 8,00 sati, te 

završavaju najkasnije u 20,00 sati; 
— u ljetnom vremenu započinju u 6,00 do 8,00 sati, te 

završavaju najkasnije u 22,00 sata. 



Stranica 566 - broj 8 SLUŽBENE NOVINE Petak, 24. travnja 1998. 

b) dvokratno: 
— u zimskom vremenu započinju u 7,00 do 8,00 sati i 

završavaju u 12,00 sati, te poslijepodne započinju u 16,00 
sati i završavaju najkasnije u 20,00 sati; 

— u ljetnom vremenu započinju u 6,00 do 8,00 sati i 
završavaju najkasnije u 13,00 sati, a poslijepodne započinju 
u 17,00 sati i završavaju najkasnije u 22,00 sati. 

Članak 5. 

Radno vrijeme subotom: 
1. Prodavaonice voća i povrća posluju jednokratno i to: 
— u zimskom i ljetnom periodu započinju u 7,00 do 8,00 

sati, te završavaju najkasnije u 14,00 sati. 

2. Prodavaonice prehrambenim proizvodima posluju: 
— u zimskom vremenu jednokratno, započinju u 5,30 

do 8,00 sati, te završavaju najkasnije u 14,00 sati; 
— u ljetnom vremenu jednokratno, započinju u 5,30 do 

8,00 sati, te završavaju najkasnije u 15,00 sati. 

3. Prodavaonice štampe, duhanskih proizvoda i galante­
rije posluju: 

— u zimskom i ljetnom vremenu započinju u 7,00 do 
8,00 sati, te završavaju najkasnije u 14,00 sati. 

4. Prodavaonice naftnih derivata posluju: 
— prema utvrđenom radnom vremenu kao i za ostale 

dahe. 

5. Ljekarne posluju: 
— u zimskom i ljetnom vremenu jednokratno i to zapo­

činju u 7,00 do£,00 sati a završavaju najkasnije u 14,00 sati. 

6. Sve ostale prodavaonice: 

\ — u zimskom i ljetnom vremenu jednokratno, započi­
nju u 7,00 do 8,00 sati, te završavaju najkasnije u 14,00 sati. 

Članak 6. 

Radno vrijeme nedjeljom za prodavaonice, koje Kide 
nedjeljom: 

a) za prodavaonice prehrambenih proizvoda: 
— u zimskom vremenu započinju u 7,00 do 8,00 sati, te 

završavaju najkasnije u 11,00 sati; 
— u ljetnom vremenu započinju u 6,00 do 8,00 sati, te 

završavaju najkasnije u 12,00 sati. 
b) za prodavaonice naftnih derivata: 

,' — prema utvrđenom radnom vremenu kao i za ostale 
dane. . ' -, 

c) za sve ostale prodavaonice: 
— u zimskom i ljetnom vremenu započinju u 8,00 do 

9,00 sati, te završavaju u 10,00 sati; 
— u ljetnom vremenu započinju u 7,00 do 8,00 sati, te 

završavaju najkasnije u 12,00 sati. 

Članak 7. 

Prigodno postavljeni štandovi (povodom državnih praz­
nika, gradskih nanifestacija i si.) posluju u vremenu utvrđe­
nom od strane Poglavarstva za trajanje manifestacije. 

• i . 

Članak 8. 

Poglavarstvo Grada Čabra može, u opravdanim slučaje­

vima, odobriti i drugačije radno vrijeme od propisanog 
ovom Odlukom. 

Članak 9. 

Izložbe u zatvorenim prostorima umjetničkih, doku­
mentarnih i sličnih djelatnosti održavat će se u vremenu 
koje odredi organizator izložbi, a na otvorenom prostoru i 
javnim površinama u vremenu od 9,00 do 19,00 sati. 

Članak 10. ; 

Sve prodavaonice i ostali oblici obavljanja trgovine 
dužrii su uskladiti svoje radno vrijeme s odredbama ove 
Odluke ishođenjem rješenja o odobrenju radnog vremena, 
unutar propisanog radnog vremena ovom Odlukom, najka­
snije 30 dana od dana stupanja na snagu ove Odluke. 

Članak 11. 

Nadzor nad provedbom odredaba ove Odluke obavlja 
tržišna inspekcija Županije primorsko-goranske. 

Članak 12. 

Ova Odluka stupa na snagu osam dana nakon objave u 
»Službenim novinama« Primorsko-goranske županije Ri­
jeka. 

KLASA: 021-05/98-01/6 
URBROJ: 2108-03-98-01 
Čabar, 14.siječnja 1998. 

POGLAVARSTVO GRADA ČABRA 

Gradonačelnik 
Dragutin Vrus, v.r. 

10. 
Temeljem odrednica članka 15. stav 2. i 29. Zakona o 

komunalnom gospodarstvu (»Narodne novine«, broj 36/95) 
i odrednica članka 25. Statuta Grada Čabra (»Službene 
novine« Županije primorsko-goranske, broj 11/94) Grad­
sko Vijeće Grada Čabra, na sjednici održanoj dana 28. 
studenoga 1997. godine, donosi 

O D L U K U 
o izmjeni Odluke o komunalnom redaru 

Članak 1. 

Uvod odnosno preambula Odluke o komunalnom re­
daru (»Službene novine« Županije primorsko-goranske, 
broj 22/94) mijenja se i glasi: 

»Temeljem odrednica članka 15. stav 2. i 29. Zakona-o 
komunalnom gospodarstvu (»Narodne novine«, broj 36/95) 
i odrednica članka 25. Statuta Grada Čabra (»Službene 
novine« Županije primorsko:goranske, broj 11/94) Grad­
sko Vijeće Grada Čabra, na sjednici održanoj dana 28. 
studenoga 1997. godine, donosi«. 

Članak 2. 

U članku 2. stavak 1. Odluke mjenja se i glasi: 
»Nadzor nad provedbom odredbi komunalnog reda, 



Petak, 24. travnja 1998. SLUŽBENE NOVINE Stranica 567 - broj 8 

propisa donijetih na temelju Zakona o komunalnom gospo­
darstvu kao i Odluke o držanju pasa i načinu postupanja s 
psima i mačkama lutalicama provodi komunalni redar«. 

Članak 3. 

U članku 22. stavu 1. novčani iznos od 100 DEM mije­
nja se iznosom »od 1.000 do 2.000 kuna«. 

U stavku 2. istog članka novčana kazna u iznosu od 50 
DEM mijenja se iznosom »od 300 do 500 kuna«. 

Članak 4. 

Ova Odluka stupa na snagu osam dana nakon objave u 
»Službenim novinama« Primorsko-goranske županije Ri­
jeka. 

KLASA: 021-05/97-01/154 
URBROJ: 2108-01-97-01 
Čabar, 28. studenoga 1997. 

Predsjednik 
Gradskog Vijeća 
Filip Ožbolt, v.r. 

11. 
Temeljem odredbi članka 14. stav 1. Zakona o komu­

nalnom gospodarstvu (»Narodne novine«, broj 36/95) i 
odredbi članka 25. Statuta Grada Čabra (»Službene no­
vine« Županije primorsko-goranske, broj 11/94) Gradsko 
Vijeće Grada Čabra, na sjednici održanoj 28. studenoga 
1997. godine, donosi 

O D L U K U 
o izmjeni Odluke o komunalnom redu 

Članak 1. 
Preambula Odluke o komunalnom redu (»Službene no­

vine« Županije primorsko-goranske, broj 22/94) mijenja se 
i glasi: ' 

»Temeljem odredbi članka 14. stav 1. Zakona o komu­
nalnom gospodarstvu (»Narodne novine«, broj 36/95) i 
odredbi članka 25. Statuta Grada Čabra (»Službene no­
vine« Županije primorsko-goranske, broj 11/94) Gradsko 
Vijeće Grada Čabra, na sjednici održanoj dana 28. stude­
noga 1997. godine, donosi«. 

Članak 2. 

Članak 14. Odluke mijenja se i glasi: 
»Organizirano sakupljanje, odvoz i deponiranje komu­

nalnog otpada na području Grada Čabra obavlja, temeljem 
dodijeljene koncesije, poduzeće »Finvest-corp« d.d. Ča­
bar«. 

Članak 3. 
U članku 16. i 17. Odluke naziv poduzeća »JKP Ča­

branka« Čabar zamjenjuje se nazivom Grad Čabar — Slu­
žba za obavljanje komunalne djelatnosti. 

Članak 4. 

U članku 19. naziv poduzeća »JKP Čabranka Čabar« 
zamjenjuje se nazivom nosioca koncesijskog prava. 

Članak 5. 

U članku 22. u stavu 1. iza riječi komunalni riječ inspek­
tor zamjenjuje se riječju »redar«. 

Članak 6. 

U članku 25. iza riječi komunalni riječ inspektor zamje­
njuje se riječju »redar«. 

Članak 7. 

U članku 23. stav 1. novčana kazna u iznosu od 50 DEM 
mijenja se iznosom »od 1.000 do 2.000 kuna«. 

U stavu 2. novčana vrijednost od 30 DEM mijenja se 
iznosom »od 300 do 500 kuna«. 

U stavu 3. novčana kazna u iznosu od 20 DEM mijenja 
se iznosom »od 300 do 500 kuna«. 

Članak 8. 
« 

U članku 24. stavu 1. novčana vrijednost od 50 DEM 
mijenja se iznosom »od 1.000 do 2.000 kuna«. 

U stavu 2. istog članka novčani iznos od 30 DEM mije­
nja se iznosom »od 300 do 500 kuna«. 

U stavu 3. istog članka novčana vrijednost 20 DEM 
mijenja se iznosom »od 300 do 500 kuna«. 

Članak 9. 

Ova Odluka stupa na snagu osam dana nakon objave u 
»Službenim novinama« Primorsko-goranske županije Ri­
jeka. 

KLASA: 021-05/97-01/153 
URBROJ: 2108-01-97-01 
Čabar, 28. studenoga 1997. 

Predsjednik 
Gradskog Vijeća 
Filip Ožbolt, v.r. 

12. 
Temeljem odrednica članka 3. i 29. Zakona o komunal­

nom gospodarstvu (»Narodne novine«, broj 36/95) i odre­
dnica članka 25 stav 1. točka 2. Statuta Grada Čabra (»Slu­
žbene novine« Županije primorsko-goranske, broj 11/94) 
Gradsko Vijeće Grada Čabra, na sjednici održanoj 28. 
studenoga 1997. godine, donosi 

O D L U K U 
o izmjeni Odluke o održavanju čistoće 

na području grada Čabra 

Članak 1. 

Uvod Odluke o održavanju čistoće na području Grada 
Čabra (»Službene novine« Županije primorsko-goranske, 
broj 8/95) mijenja se i glasi: 

»Temeljem odrednica članka 3. i 29. Zakona o komu­
nalnom gospodarstvu (»Narodne novine«, broj 36/95) i 
odrednica članka 25. Statuta Grada Čabra (»Službene no­
vine« Županije primorsko-goranske, broj 11/94) Gradsko 



Stranica 568 - broj 8 SLUŽBENE NOVINE Petak, 24. travnja1998. 

Vijeće Grada Čabra, na sjednici održanoj dana 28. stude­
noga 1997. godine, donosi«. 

Članak 2. 

Članak 2. Odluke o održavanju čistoće na području 
grada Čabra mijenja se i glasi: 

»Komunalnu djelatnost sakupljanja, odvoza i deponira­
nja komunalnog i glomaznog otpada na području Grada 
Čabra obavlja pravna ili fizička osoba koja je, sukladno 
provedenom natječaju, dobila koncesiju za obavljanje 
predmetne djelatnosti«. 

Članak 3. 
U članku 4. Odluke o održavanju čistoće na području 

Grada Čabra riječ »zaključkom« zamjenjuje se riječju »pra­
vilnikom«. 

Članak 4. 

»U članku 8. iza stavka 1. dodaje se novi stavak koji 
glasi: 

»Za sve pravne i fizičke osobe iz stavka 1. ovog Članka 
odvoz komunalnog otpada je obavezan. 

U slučaju da se pravna ili fizička osoba ne uključe u 
organizirano sakupljanje, odvoz i deponiranje komunalnog 
i glomaznog otpada, a obavezni su prema odredbama 
stavka 1. i 2. ovog članka•, naknada za sakupljanje, odvoz i 
deponiranje komunalnog i glomaznog otpada svejedno će 
se naplatiti«. 

1 Članak 5. 
U članku 25. stavu 1. novčana vrijednost 360 kuna 

mijenja se iznosom »od 1.000 do 2.000 kuna«. 
U stavku 2. istog članka novčani iznos od 180 kuna 

mijenja se iznosom »od 300 do 500 kuna«. 
U stavku 3. istog članka novčani iznos od 180 kuna 

mijenja se iznosom »od 300 do 500 kuna«. 

Članak 6. 

, Ova Odluka stupa na snagii sam dana nakon objave u 
»Službenim novinama« Primorsko-goranske županije Ri­
jeka. 

KLASA: 021-05/97-01/152 
URBROJ: 2108-01-97-01 
Čabar, 28. studenoga 1997. 

Predsjednik 
Gradskog Vijeća 
Filip Ožbolt, v.r. 

13. 
Na temelju članka 10. stavak 2. Zakona o komunalnom 

gospodarstvu (»Narodne novine« broj 36/95, 109/95 i 21/ 
96), javnog natječaja za dodjelu koncesije od 23. listopada 
1997. i članka 25. Statuta Grada Čabra (»Službene novine« 
broj 11/94), Gradsko vijeće Grada Čabra, na sjednici 05. 
prosinca 1997. godine donijelo je 

O D L U K U 
o dodjeli koncesije komunalnih djelatnosti 

dimnjačarskih poslova na području grada Čabra 

I. 

Na temelju javnog natječaja 23. listopada 1997. godine 
objavljenog u dnevnom listu Dnevnik, Gradsko vijeće 
Grada Čabra (u nastavku teksta: davatelj koncesije) prih­
vaća ponudu obrtničke radnje »Dimnjačar«, vlasnika 
Brane Barjaktarevića iz Čavli, Ul. Cernik br. 239 (u na­
stavku teksta: ovlaštenik) te daje ovlašteniku koncesiju 
obavljanja dimnjačarskih poslova. 

Komunalnu 'djelatnost dimnjačarskih poslova ovlašte­
nik će obavljati na području Grada Čabra. 

II. 

Komunalna djelatnost dimnjačarskih poslova a koja se 
daje u koncesiju temeljem ove Odluke određena je član­
kom 3. stavak i. alineja 12. i stavkom 13. Zakona o komu­
nalnom gospodarstvu i Zakonom o zaštiti od požara (»Na­
rodne novine« broj 58/93). 

Dimovodni objekti koji se obavezno pregledavaju 
odnosno čiste i rokovi pregleda i čišćenja određeni su Odlu­
kom o dimnjačarskoj službi na području Grada Čabra 
(»Službene novine« ZPG broj 33/96). 

III. 

Ovlaštenik je dužan dimnjačarske poslove obavljati te­
hničkim sredstvima koja su prihvatljiva i na način kojim se 
štiti okoliš, a koje je naveo i u ponudi. 

'IV. 

Koncesija za obavljanje dimnjačarskih poslova na po­
dručju Grada Čabra dodjeljuje se na vrijeme od pet godina. 
Taj rok teče od dana sklapanja ugovora o koncesiji i obav­
ljanju dimnjačarskih poslova u skladu s ovom Odlukom. 

' . • • V . 

Naknada za koncesiju dimnjačarskih/poslova određuje 
se u iznosu od lo% naplaćenih usluga i plaća se mjesečno 
do 15. u mjesecu za protekli mjesec. 

Naknada za koncesiju iz stavka 1. plaća se u korist 
Proračuna Grada Čabra broj 33890-630-586. 

VI. 

Na temelju ove Odluke o koncesiji sklapa se Ugovor o 
koncesiji kojim se utvrđuju prava i obveze davatelja konce­
sije te prava i obveze ovlaštenika koncesije. 

Ugovor o koncesiji za davatelja koncesije sklapa i potpi­
suje gradonačelnik. 

VII. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit 
će se u »Službenim novinama« Primorsko-goranske župa­
nije. 

KLASA: 021-05/97-01/164 
UR.BROJ: 2108-15/97-04 
Čabar, 05. prosinca 1997. 

GRADSKO VIJEĆE GRADA ČABRA 

Predsjednik 
Filip Ožbolt, v.r. 


